Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                          J Ö П

        03 мая 2023 года                              с.Чоя                                 № 243

О передаче имущества резерва

материальных ресурсов для

ликвидации чрезвычайных

ситуаций муниципального

образования «Чойский район»

 В соответствии с пунктами 2, 16 Порядка создания, хранения,

использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Чойский район»,

утвержденного постановлением администрации муниципального образования

«Чойский район» № 517 от 14.10.2020 года, в целях оперативного тушения

природных (ландшафтных) пожаров возникающих вблизи населенных пунктов

и на их территории в пожароопасный сезон 2023 года, Администрация

муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Муниципальному казенному учреждению «Управление по обеспечению

деятельности органов местного самоуправления муниципального образования

«Чойский район» Республики Алтай в срок до 05 мая 2023 года передать

Четвертой пожарно-спасательной части Первого пожарно-спасательного отряда

Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной

службы Главного управления МЧС России по Республике Алтай из резерва

материальных ресурсов, для ликвидации чрезвычайных ситуаций

муниципального образования «Чойский район» следующее имущество:

− ранец противопожарный РП-18 «Профи» - 8 штук;

− костюм рабочий мужской летний – 8 комплектов.

2. Рекомендовать заместителю начальника Четвертой пожарно-

спасательной части Первого пожарно-спасательного отряда Федеральной

противопожарной службы Государственной противопожарной службы

Главного управления МЧС России по Республике Алтай Чуманову Д.А.:

− обеспечить использование переданного имущества по назначению в

период пожароопасного сезона 2023 года, установленного постановлением

Правительства Республики Алтай от 13 апреля 2023 года № 150 «Об

установлении начала пожароопасного сезона на территории Республики Алтай

в 2023 году и утверждении перечней населенных пунктов, расположенных на

территории Республики Алтай, подверженных угрозе лесных пожаров и других

ландшафтных (природных) пожаров, территорий отдыха детей и их

оздоровления, расположенных , подверженных угрозе лесных пожаров»;

− после приятия решения об окончании пожароопасного сезона 2023 года

сдать переданное имущество муниципальному казенному учреждению

«Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования «Чойский район» Республики Алтай, для

обеспечения его дальнейшего хранения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Чойский район»

И.А. Русских